
Smlouva o přepravě osob 

Uzavřena podle ustanovení §2550 občanského zákoníku 89/2012 Sb. 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Mgr. Jan Žváček s.r.o. 

se sídlem: Loudova 550/2, 779 00 Olomouc - Povel 

zastoupená: Mgr. Janem Žváčkem, jednatelem 

IČ: 08810168, DIČ: CZ08810168 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, Vložka 80936 

Dále jen jako „dopravce“ 

 

2. Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 

Zastoupená: Mgr. Martinem Bandorem, ředitelem školy 

Se sídlem: Centrum 2290/14, 734 01 Karviná 

IČ: 48004511 

Dále jen jako „objednatel“ 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dopravce uskutečnit pro objednatele přepravu osob v níže 
dohodnuté době a trase, a závazek objednatele uhradit sjednanou cenu za přepravu v dohodnuté výši 
a době.  

III. 

Doba a trasa přepravy 

1. Dopravce zajistí pro objednatele přepravu žáků a pedagogického dozoru do Itálie a zpět v termínu od 
14.6.2024 do 22.6.2024 a to zájezdovým autobusem s minimální kapacitou 49 osob.   

2. Trasa: Olomouc – Karviná – Bibione, Itálie - Karviná - Olomouc 

3. Datum přistavení: 14.6.2023 

4. Datum návratu: 22.6.2023 

5. Přesné časy a místa přistavení pro cestu tam i zpět budou specifikovány dopravci objednatelem 

nejpozději 14 kalendářních dní před plánovým odjezdem z České republiky. 

IV. 

Ujednání o ceně 

1. Mezi dopravcem a objednatelem byla sjednaná předběžná cena 105 000 Kč bez DPH.   

2. K ceně dopravy z bodu 1., odst. IV., se při plnění v zahraničí nepřipočítává DPH. Přeprava osob je 

osvobozena podle zákona 235/2004 Sb. § 70. 

3. Cena přepravy sjednaná v odst. 1 obsahuje veškeré ostatní poplatky související s danou přepravou, 

veškeré silniční poplatky, mýta a daně z obratu přes projíždějící či navštívené státy EU.   
4. V ceně za dopravu není zahrnuto ubytování a zahraniční stravné pro jednoho řidiče. Ubytování pro 

řidiče zajišťuje na své náklady objednatel dopravy. Řidič má nárok na 3 jídla denně. V případě 
nezajištění jednoho z nich, bude dopravce objednateli účtovat sazbu ve výši 12 EUR/1 jídlo/den. 

5. V ceně dopravy nejsou zahrnuty místní výlety a popojížďky. Za tyto jízdy navíc si bude dopravce 
účtovat sazbu za ujetý kilometr ve výši 40 Kč, skutečné uhrazené mýtné v dané zemi, případné další 
poplatky spojené s uskutečněním dopravy (např. poplatky za vjezd do měst atd.) 



6. V ceně dopravy není zahrnuto parkovné. Objednatel je povinen si předem zajistit parkování autobusu 
v místě ubytování v Benátkách. 

 

V. 

Platební podmínky 

1. Dopravce nejpozději do 14 dnů po ukončení předcházejícího měsíce vyúčtuje objednateli cenu 
přepravy sjednanou v č. IV. Odst. 1 a to daňovým dokladem se splatností 14 dnů ode dne jeho 
vystavení. 

2. Pro případ pozdní úhrady daňového dokladu sjednávají strany smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02% za 

každý den prodlené s úhradou dlužné částky. Tento úrok je splatný do 30 dnů od dne vystavení 
vyúčtování úroku z prodlení dopravcem. 

VI. 

Ostatní ujednání 
1. Dopravce garantuje objednateli, že má uzavřeno platné zákonné pojištění osob pro újmu způsobenou 

ublížením na zdraví nebo usmrcením do výše 62 mil. Kč a pro věcnou škodu a ušlý zisk do 62 mil. Kč.  
2. Autobus, který bude zajišťovat přepravu osob, bude plně vybaven pro zájezdovou přepravu včetně 

klimatizace, DVD, WC a lednice. 

3. Maximální celková přípustná hmotnost převážených zavazadel na 1 osobu je povolena na 21 kg. 
4. V případě poruchy vozidla nebo havárie zajistí dopravce na vlastní náklady co nejrychlejší opravu nebo 

náhradní vozidlo, aby se mohlo pokračovat v plánované přepravě.  
5. Objednatel vystaví dopravci platnou objednávku včetně všech náležitostí, kterou se seznamem 

cestujících předá řidiči autobusu. Objednatel si před odjezdem z Karviné odkontroluje u cestujících 
platnost veškerých dokladů potřebných k zahraniční cestě. 

6. Objednatel je povinen po celou dobu jízdy zajistit připoutání cestujících na sedadlech, minimalizovat 
pohyb cestujících po palubě autobusu a starat se o co nejmenší znečištění či poškození interiéru či 
exteriéru vozidla. Jakékoliv poškození, či nadměrné znečištění je povinen ihned hlásit řidiči autobusu.  

7. V případě poškození interiéru či exteriéru autobusu nevhodným chováním cestujících, může být 
dopravcem vymáhána po objednateli adekvátní náhrada za škodu způsobenou na jeho majetku.  

VII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Účastníci smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

2. Otázky výslovně neupravené touto smlouvou, příp. otázky ve vzájemném vztahu smluvních stran se 
řídí obchodním zákoníkem v platném znění. 

3. Smlouva může být měněna jen formou písemných dodatků, odsouhlasených smluvními stranami. 
4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích pro každou ze smluvních stran. 
5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 
 

                  

                   

 


